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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki somlanmın Tarım ve Orman Bakanı İbrahim YUMAKLI tarafından Anayasa’nın

98’inci, İçtüzüğün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını

arz ederim.

Nejla DEMİR

Ağn Milletvekili

Son günlerde Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) tarafindan açık yığınlarda stoklama yöntemiyle

stoklanmış olduğu buğday ve arpanın gelişi güzel stoklanması, üzerinin kapatılmamasına ve

dışardan gelebilecek olumsuz etkilere karşı gerekli önlemlerin almadığı kamuoyuna sıklıkla

yansunaktadır.

Böyle bir durum var bu durumun aynısı seçim bölgem Ağrı'da da söz konusudur. Son olarak

seçim bölgem Ağrı’nın Patnos ilçesinde TMO tarafindan çiftçilerden alınan ve açık yığınlarda

stoklama yöntemiyle stoklanmış olan buğday ve arpanın gelişi güzel stoklandığı anlaşılmıştır.

Söz konusu durum kamuoyuna yansıdıktan sonra aceleyle buğday ve arpanm üzerinin toprakla

örtüldüğü anlaşılmıştır.

Buğday ve arpamn açık alanda korumasız bırakılmasının genel anlamda sakıncalarının yanında

bir de sağlık bakımından sorunlar neden olabilir. Genelde açık havada, başta hava kirliliğinden

kaynaklı olmak üzere birçok mikrop bulunur ve bunlar toz zerreciklerine yapışarak daha kolay

yayılabiliyor. Özellikle havalann ani ısınma ve ani soğuması ile açıkta olan ürünlerin bu

durumdan etkilenmesi daha kolay olabilir. Aynı şekilde etrafta hareket eden araçlarında

etkisiyle tozlar daha fazlalaşacak dolayısı ile mikroplar daha fazla yayılacaklardır. Kullanım

esnasında gerekli temizlik sürecinde geçilse dahi tam anlamıyla söz konusu mikroplardan

arındırılması mümkün olmayabilir.
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Bu anlamda TMO tarafından yapılan açıklama, tamamen zevahiri kurtarmaya yöneliktir. AKP

iktidarı, bir yandan buğday ve arpa başta olmak stratejik ürünlerin ithalatı ülkelerin kapılarını

tek tek çalarken diğer yandan üretilen ürünlerin bu şekilde heba etmesi aslında kendi

tutarsızlığım göstermektedir. Bu tutarsızlığında neticesinde, binlerce ton buğday ve arpanın

özensiz bir şekilde açık alanda saklama yönteminin koşullan yaratılmadan yağmur, nem veya

kuşların taşıyabileceği hastalıklara maruz bırakılma riski gözetilmeden bu şekilde stoklanması

ve koşullardan kaynaklı stoklanan ürünlerden ciddi kayıplar yaşanması aslı kabul edilir bir şey

değildir.

AKP 22 yıldır uyguladığı yanlış tarım politikalarıyla bir yandan çiftçiyi, üreticiyi tanmsal

üretimden uzaklaştırırken diğer yandan bin bir cefa ile üretilen tanm ürünleri bu şekilde özensiz

ve hoyratça kullamiması asla kabul edilemez.

Bu bağlamda;

1- TMO tarafından açık yığınlarda stoklama yöntemiyle stoklanmış olduğu buğday ve

arpamn gelişi güzel stoklanması, üzerinin kapatılmamasına ve dışardan gelebilecek

olumsuz etkilere karşı gerekli önlemlerin almamasına yönelik herhangi bir soruşturma

açılmış mıdır?

2- TMO açıklamasında ifade ettiği söz konusu yöntem doğru ve sorunsuz ise neden

aceleyle açıkta olan buğdaylarm üzeri toprakla örtülmüştür?

3- Sçık yığınlarda stoklama yöntemiyle stoklanmış olduğu buğday ve arpamn üzeri ilk

günden itibaren neden toprakla örtülmemiştir?

4- İddia edildiği gibi söz konusu buğdaylar 2023 yılma ait ise neden bugüne kadar

bekletilmiştir?

5- Açıkta bırakılan buğday ve arpanın toplum sağlığım etkileyecek hastalık riski söz

konusu mudur? Bu konuda nasıl tedbirler alınmaktadır?

6- Her yıl açık yığmlarda stoklama yöntemiyle stoklanan ne kadar buğday ve arpa

stoklanmaktadır?

7- Acil durumlarda kullamimak üzere Türkiye’nin stoklanmış arpa ve buğday miktarı ne

kadardır?

8- Açıkta bırakılan buğday ve arpada ürün kaybı söz konusu mudur? Depolamadan

kaynaklı olarak yıllık ürün kaybı ne kadardır?


